
¿015
AÑO DEL BICENTENARIO
DEL C:OI\j(jRESO DE LOS

PUEBLOS UBRES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACUl TAD DE ODONTOLOGiA

VISTO:

El expte. 55724/2014, por el cual se propone una actividad
académica optativa para el Plan de Estudio de la Carrera de Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular,

EL CONSEJO DIRECTIVODE LAFACULTADDE ODONTOLOGÍA

R E S U E LV E:

ARTICULO1°: Autorizar el dictado, durante el corriente año, de la actividad
académica optativa que se menciona a continuación, cuyo
programa y detalles obran, en el expediente 55724/2014:

• Actividad Optativa: "Técnicas de extracción dentaria y uso de
elevadores" .

• Docente a cargo: Dra. Juana Rosa Bozzatello
• Cátedra: Cirugía II "A"
• Carga horaria: 35 hs.
• Días y horarios: jueves 16,23 Y30 de abril, 7,14, 21, 28 de mayo y 4,

11, 18 de junio de 9 a 12,30hs (3,30 hs cada uno)
• Cantidad de cursantes: 10 mínimo, 40 máximo.
• Requisitos para la inscripción: Tener aprobado Cirugía II.

ARTICULO2°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DE SESIONES A VEINTITRES DÍAS DEL MES DE
MILQUINCE.

I

P . Dra. MIRTA SPADIUERO da WTR'
DeCANA

FACULTAD ot-eeONTOLoolA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBJ

RESOLUCIÓNN°: 115
jet


